Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD/UFMS

Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário
 Campo Grande - MS - CEP 79070-900.

E-mail: sec.prograd@ufms.br

EDITAL PROGRAD Nº 122, DE 15 DE MARÇO DE 2018.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da
Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO
do Edital Prograd nº 114/2018, de 13 de março de 2018, publicado no DOU nº 51, de 15 de
março de 2018, seção 3, págs. 31 a 33, conforme disposições abaixo.

Incluir no item 1. Quadro de Vagas:

UNIDADE CURSO OU
ÁREA/SUBÁREA

Nº DE
VAGAS

REGIME DE
TRABALHO

TITULAÇÃ
O EXIGIDA

DURAÇÃO
PREVISTA DO

CONTRATO

CAMPO GRANDE/MS

Inisa Enfermagem / Enfermagem
Médico-Cirúrgica 01 40 Mestrado 07/07/2018

Para que considere:

TOTAL DE VAGAS 11

E não como constou:

TOTAL DE VAGAS 10

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO
Pró-Reitor de Graduação

1

mailto:sec.prograd@ufms.br